АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   23.05.2023 № 381

Об утверждении Положения о порядке

выплаты единовременного денежного

поощрения победителям и призерам

Всероссийской олимпиады школьников и

Московской олимпиады школьников

В рамках реализации в 2023 году пункта 5.2 муниципальной программы «Развитие

образования городского округа Троицк в городе Москве», утвержденной постановлением

администрации городского округа Троицк в городе Москве от 15.10.2021 № 758, администрация

городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного денежного поощрения

победителям и призерам Всероссийской олимпиады школьников и Московской олимпиады

школьников (приложение 1).

2. Управлению образования администрации городского округа Троицк в городе Москве

(Филизат Н.О.) выделить целевую субсидию муниципальным автономным общеобразовательным

учреждениям городского округа Троицк согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия городского округа

Троицк в городе Москве» (Печенина И.Н.) перечислить целевую субсидию из средств бюджета

городского округа Троицк.

4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений,

указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, в течение 10 рабочих дней после

использования целевой субсидии предоставить отчет в Управление образования администрации

городского округа Троицк в городе Москве.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Глушкову В.И.

Глава городского округа Троицк                                                                                      В.Е. Дудочкин

Приложение 1

к постановлению

администрации городского

округа Троицк в городе Москве

от 23.05.2023  № 381

Положение

о порядке выплаты единовременного денежного поощрения победителям и призерам

Всероссийской олимпиады школьников и Московской олимпиады школьников

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты единовременного денежного

поощрения победителям и призерам Всероссийской олимпиады школьников и Московской

олимпиады школьников.

2. Размер единовременного денежного поощрения:

2.1. победителю заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников –

15 000 рублей;

2.2. призеру заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников –

12 000 рублей;

2.3. победителю регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников –

11 000 рублей;

2.4. призеру  регионального  этапа  Всероссийской олимпиады школьников –

9 000 рублей;

2.5. победителю заключительного этапа Московской олимпиады школьников –

7 000 рублей;

2.6. призер  заключительного   этапа  Московской  олимпиады  школьников –

5 000 рублей.

3. Единовременное денежное поощрение выплачивается победителям и призерам

Всероссийской олимпиады школьников и Московской олимпиады школьников, обучающимся в

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении городского округа Троицк и

перечисляется на расчетный счет победителя, призера или на расчетный счет их законного

представителя. Единовременное денежное поощрение выплачивается за каждое призовое место.

II. Финансовое обеспечение

4. Финансирование расходов осуществляется из средств муниципальной программы

городского округа Троицк «Развитие образования городского округа Троицк в городе Москве».

5. В течение 10 рабочих дней после использовании средств целевой субсидии

муниципальные автономные общеобразовательные учреждения, представляют в Управление

образования отчет о расходовании средств целевой субсидии. Управление образования формирует

сводный отчет о расходовании средств субсидии, выделенной для единовременного поощрения

победителей Всероссийской олимпиады школьников и Московской олимпиады школьников.

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Троицк

от 23.05.2023  № 381

Выделение целевой субсидии на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие

образования городского округа Троицк в городе Москве»

Цели предоставления субсидии Наименование образовательного учреждения
Сумма,

(руб.)

1. Организация и проведение мероприятий по

поддержке одаренных детей, приемы Главы

городского округа победителей и призеров

олимпиад и медалистов (Проведение Приема

Главы победителей и призеров Всероссийской и

Московской олимпиад школьников) (п.5.2)

 (КБК 904-0709-0640002060-622-241)

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия им. Н.В. Пушкова»
211 000,00

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей города Троицка»
191 000,00

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия г. Троицка»
97 000,00

ИТОГО: 499 000,00